רוב היוונים בני דורו, אזרחי הפולייס ביוון האירופית (אתונה, ספרטה, תבאי, קורינתוס ואחרות), הסכימו עם מנהיגותו כרע הכרחי וייחלו לכישרונו.¹ לעומתם, המקדונים, ברובם הלכו אחריו באש ובמים. מבין העמים שהכניע, המצרים, הפרסים ואחרים העריצו אותו, מהם אף ראו בו יצור על-אנושי, בנו הנבחר של

מעוף ומעשה מס' 6, תש"ס – 2000

האל זאוס – אמון. עד היום מעורר שמו התרגשות מיוחדת במינה בקרב התושבים החיים במקומות שונים לאורך מסלול מסעו באסיה. גם בדורות הבאים נחלקו אודותיו הדעות, למן העת העתיקה ועד לעת החדשה. היו שראו בו עריץ צמא-דם; אחרים היללוהו על אומץ ליבו, גדולת נפשו והישגיו הרבים.